In nomine sancte et individue Trinitatis feliciter amen. Karolus quartus divina favente clemencia Romanorum imperator semper augustus et Boemie rex notum facimus tenore presencium universis, quod sicut pridem animo deliberato, dum adhuc essemus in minoribus constituti, cum serenissimo principe domino Johanne rege Francie, illustri fratre nostro precarissimo, ante tempora multa, dum adhuc Normannie dux existeret, tum ratione geneloye et affinitatis, tum ratione sincerissime dileccionis, qua personam eius ex affectu sincero prosequimur, federa certa, colligaciones et uniones inivimus, prout littere utrimque date desuper clarius attestantur, sic et nunc eadem promissa et colligancias, nobis utrobique ad amplioris glorie fascies rite promotis, in Dei Salvatoris nostri nomine pro consolacione regnorum et grata salute subiectorum, nobis ex utraque parte fidelium, sicut virtute promissionum veterum rite quidem teneri dinoscimur, presentibus innovamus sub tenoribus infrascriptis: In primis quidem promittentes bona nostra fide sine omni dolo loco prestiti iuramenti pro nobis, heredibus et successoribus nostris, regibus Boemie, prefato domino Johanni Francie regi, carissimo nostro fratri, nec non heredibus et successoribus suis, Francie regibus, quod ammodo inantea ac eciam imperpetuum ipsorum et cuiuslibet ex eis legales et boni atque perfecti amici erimus et honorem, uberem statum, commodum, augmentum et profectum eorum semper procurabimus omnibus modis, adiutoriis et ingeniis, sicut umquam melius poterimus, bona fide ac universum dampnum ipsorum, quod eis in personis, honore vel rebus irrogari posset, dum ad nostri noticiam pervenerit, diligenter et fideliter avertemus ip-

Johannes dei gracia rex Francorum notum facimus tenore presencium universis, quod sicut pridem animo deliberato, dum adhuc essemus in minoribus constituti, cum serenissimo ac invictissimo principe ac domino domino Karolo Romanorum imperatore semper augusto et Boemie rege, fratre nostro precarissimo, ante tempora multa, dum adhuc Romanorum rex existeret ad imperialis dignitatis fastigia promovendus, tum ratione geneloye et affinitatis, tum^{a)} ratione sincerissime dileccionis, qua personam eius ex affectu sincero prosequimur, federa certa^{b)}, colligaciones et uniones inivimus, prout littere utrimque date desuper clarius attestantur, sic et nunc eadem promissa et colligancias, nobis utrobique ad amplioris glorie fascies rite promotis, in Dei Salvatoris nostri nomine pro consolacione regnorum et grata salute subiectorum, nobis ex utraque parte fidelium, sicut virtute promissionum veterum rite quidem teneri dinoscimur, presentibus innovamus sub tenoribus infrascriptis: In primis quidem promittentes bona nostra fide sine omni dolo loco prestiti iuramenti pro nobis, heredibus et successoribus nostris, regibus Francie, predicto domino imperatori, carissimo nostro fratri, nec non heredibus et successoribus suis,^{c)} Boemie regibus, quod ammodo inantea et eciam in perpetuum ipsorum et cuiuslibet ex eis legales^{d)} et boni atque perfecti amici erimus et honorem, uberem statum, commodum, augmentum et profectum semper procurabimus omnibus modis, adiutoriis et ingeniis, sicut unquam melius poterimus, bona fide ac universum dampnum eorum, quod eis in personis, honore vel rebus irrogari posset, dum ad nostri noticiam pervenerit, diligenter et fideliter avertemus ipsosque et eorum

quosque et eorum quemlibet ad resistendum omnibus eorum adversariis et hostibus, qui talia dampna contra eos seu eorum alterum aut in preiudicium honoris, status et condicionis eorum quomodolibet molirentur, adiuvabimus et fortificabimus nostra potencia sub ordine et modo, sicut poterimus meliori, et realiter et effective adversabimur et opponemus nos omnibus illis, qui ipsorum dispendium, iacturam seu verecundiam, ut premittitur, procurarent, et honorem, profectum ac statum eorum custodiemus legaliter iuxta posse. Et ne post amicitiam huiusmodi unionis et amicitie sincere gratam concordiam aliqua dubia inter nos quacunque ratione consurgant et ut futuris scandalis via seu materia precludatur, supradicti nostri carissimi fratris, regis Francie, deliberacio infrascripta rite declaranda providit: In primis siquidem quod Viridunensis et Cameracensis civitates et Castellum in Cameresio cum earum et eius territoriis, appendiis, districtibus et pertinentiis de mero dominio ac eciam de mera proprietate sacri Romani imperii rite consistunt, quodque ipsas cum omnibus suis pertinentiis, ut prefertur, ad nos tamquam Romanorum imperatorem, verum et ordinarium ipsarum dominum, dignum duxerit libere ac voluntarie remittendas. Et quod illustris Karolus delfinus Viennensis, primogenitus eius, nepos noster carissimus, Delfinatum eundem et omnia ab ipso dependencia, que predecessores sui, delfini Viennenses, antiquitus a prefato Romano imperio in feodum tenuerunt, nunc eciam in feodum a nobis, tamquam a Romanorum imperatore et vero suo domino, cum solemnitatibus et ceremoniis consuetis tenebitur et debet suscipere nobisque prestare vasallagii, fidelitatis et obediencie solitum iuramentum ac civitatem Viennensem ad nos tamquam imperatorem et ad ipsum sacrum Imperium sine difficultate quolibet remittere, ut nobis tamquam imperatori constanter obediat et ad nos nec

quemlibet ad resistendum omnibus eorum adversariis et hostibus, qui talia dampna contra eos seu eorum alterum aut in preiudicium honoris, status et condicionis eorum quomodolibet molirentur, adiuvabimus et fortificabimus nostra potencia sub ordine et modo, sicut poterimus meliori, et realiter et effective^{e)} adversabimur et opponemus nos omnibus illis, qui ipsorum dispendium, iacturam seu verecundiam, ut premittitur, procurarent, et honorem, profectum et statum ipsorum custodiemus legaliter iuxta posse. Et ne post amicitiam huiusmodi unionis et amicitie sincere gratam concordiam aliqua dubia inter nos quacunque ratione consurgant et ut futuris scandalis via seu materia precludatur,

infrascripta rite providimus declaranda: In primis siquidem quod Viridunensis^{f)} et Cameracensis civitates et Castellum in Cameresio cum earum et eius^{g)} territoriis et appendiis, districtibus et pertinentiis de mero dominio ac eciam de mera proprietate sacri Romani imperii rite consistunt, quodque ipsas cum omnibus suis pertinentiis, ut prefertur, ad prefatum dominum imperatorem tamquam verum et ordinarium dominum ipsorum voluntarie et libere duximus remittendas. Et quod illustris princeps dominus Karolus dalphinus Viennensis, primogenitus noster, Dalphinatum eundem et omnia ab ipso dependencia, que predecessores sui, dalphini Viennenses, antiquitus ab ipso imperio in feodum tenuerunt, nunc eciam in feodum a prefato domino et avunculo suo, domino imperatore, cum solemnitatibus et^{h)} ceremoniis consuetis tenebitur et debet suscipere sibi que prestare vasallagii, fidelitatis et obediencie solitum iuramentum, ac civitatem Viennensemⁱ⁾ ad ipsum dominum imperatorem et^{h)} Imperium sacrum sine qualibet difficultate remittere, ut prefato domino imperatori^{k)} constanter obediat et^{h)} ad ipsum nec non sacrum Imperium fidelitatis et

non sacrum Imperium fidelitatis et obediencie respectum habeat, ut tenetur, salvis iuribus comitatus sui Viennensis, qui a prefato imperio in feodum dependet. Et quod ad complementum omnium predictorum dictus delfinus tenebitur, quando nostre maiestatis serenitas ipsum de consumacione talium duxerit requirendum, et quod sub forma simili illustris comes Burgundie comitatum suum Burgundie a nobis, tamquam Romanorum imperatore, in feodum suscipere teneatur. Et post declaracionem huiusmodi prefatus rex Francie, frater noster carissimus, nobis fide qua supra promisit, quod omnia predicta effectualiter compleri debebunt et ad finem intentum perduci sub omnibus illis condicionibus et modis, prout sunt superius declarata, et ad habundantem cautelam similiter promisit bona fide sine omni dolo loco prestiti iuramenti, sicut premititur, quod ipse in possessione dictarum Viennensis, Viridunensis et Cameracensis civitatum et Castelli in Cameresio et omnium ab eis dependencium et omnium aliarum et singularum civitatum, terrarum, castrorum, iurisdicionum, dominiorum, pertinentiarum et iurium, ad prefatum sacrum Imperium quomodolibet spectancium, ubicunque talia fuerint constituta, non impedient aut invadent eadem seu de ipsis se intromittet vel invadi, molestari aut se de eis intromitti constituat, pacietur seu alias quomodolibet sustinebit verbo, facto vel suggestu, ymo verius nos ad manutenendum predicta et eorum quodlibet toto posse fideliter promovebit. Ideoque nos, qui supra, Romanorum imperator viceversa promittimus fide, qua supra, predictum dominum regem Francie in omnibus civitatibus et singulis earum dependenciis, nec non castris, terris, iurisdicionibus, dominiis, pertinentiis et iuribus, ad regnum Francie spectantibus, et in earum seu eorum possessione non impedire sub omnibus condicionibus antedictis, et nichilominus pro nobis, heredibus et suc-

cedentibus nostris, regibus Boemie, promittimus bona nostra fide sine omni dolo loco prestiti iuramenti, ut prefertur, prefato domino Johanni regi Francie, carissimo nostro fratri, heredibus et successoribus suis, Francie regibus dumtaxat, ipsis et eorum cuilibet, dum eius interfuerit et dum per eos sive alterum eorum fuerimus requisiti, dictam unionem, confederacionem et colliganciam sub omni modo et forma, sicut in tenore presencium videtur expressum, innovare ac de novo conscribi facere ac sigillorum nostrorum appensionibus legitime communire. Signum serenissimi principis et domini domini Karoli Quarti Romanorum imperatoris invictissimi et gloriosissimi Boemie regis. Testes huius sunt venerabiles Arnestus Pragensis archiepiscopus, Johannes Olomocensis, Johannes Luthomuschlensis, Theodoricus Mindensis ecclesiarum episcopi nec non illustres Bolko Swidnicensis, Conradus Olsnicensis, Bolko Falkenbergensis, Bolko Opoliensis et Prymko Teschinensis duces, principes regni nostri Boemie, nec non religiosus Symon ordinis fratrum Predicatorum, sacre theologie magister, et honorabilis Wilhelmus Pinzon prepositus Mogunthinus, consiliarii et secretarii nostri, et alii quamplures fide digni.

Presencium eciam sub bulla aurea, typario imperialis nostre maiestatis impressa, testimonio litterarum. Datum Prage anno Domini 1355, indicione octava, VII kalendas septembris, regnorum nostrorum anno Romanorum decimo, Boemie nono, imperii vero primo.

(Zlatá bulla na žlutočerné šňůře.)

cessoribus nostris, regibus Boemie, promittimus bona nostra fide sine omni dolo loco prestiti iuramenti, ut prefertur, prefato domino Johanni regi Francie, carissimo nostro fratri, heredibus et successoribus suis, Francie regibus dumtaxat, ipsis et eorum cuilibet, dum eius interfuerit et dum per eos sive alterum eorum fuerimus requisiti, dictam unionem, confederacionem et colliganciam sub omni modo et forma, sicut in tenore presencium videtur expressum, innovare ac de novo conscribi facere ac sigillorum nostrorum appensionibus legitime communire. Signum serenissimi principis et domini domini Karoli Quarti Romanorum imperatoris invictissimi et gloriosissimi Boemie regis. Testes huius sunt venerabiles Arnestus Pragensis archiepiscopus, Johannes Olomocensis, Johannes Luthomuschlensis, Theodoricus Mindensis ecclesiarum episcopi nec non illustres Bolko Swidnicensis, Conradus Olsnicensis, Bolko Falkenbergensis, Bolko Opoliensis et Prymko Teschinensis duces, principes regni nostri Boemie, nec non religiosus Symon ordinis fratrum Predicatorum, sacre theologie magister, et honorabilis Wilhelmus Pinzon prepositus Mogunthinus, consiliarii et secretarii nostri, et alii quamplures fide digni.